



Terveisiä Tverin Karjalasta! (kuva: Martti Malinen)

Tverinkarjalaisten ystävien 10-vuotisjuhla marraskuussa

Tverinkarjalaisten ystävät ry. perustettiin kymmenen vuotta sitten akateemikko Pertti Virtarannan aloitteesta. Marraskuussa tänä syksynä yhdistys viettää 10-vuotisjuhlaan Suomalaisen kirjallisuuden seuran tiloissa. Mukana tilaisuudessa on tverinkarjalaisten edustus sekä esityksiä sekä tverinkarjalaisten historian erikoistuntija, professori **Veijo Saloheimo**. Esillä on myös **Martti Malisen** Tver-valokuvanäyttely.

Yhdistys perustettiin edistämään ja vaalimaan karjalan kieltä ja kulttuuria Tverin karjalaisalueella yhdessä siellä toimivan kulttuuriautonomian kanssa. Tähän mennessä yhdistys on tukenut karjalan kielen opiskelijoita, oppikirjojen tekoa, järjestänyt matkoja ja tuonut tverinkarjalaisia karjalaisille kesäjuhlille Suomeen. Marraskuussa kymmenvuotisjuhlassaan yhdistys jakaa ensimmäiset stipendit Pertti ja Helmi Virtarannan rahastosta karjalan kielen opiskelijoille Tverissä.

Tverinkarjalaisten ystävien puheenjohtajana on alusta lähtien ollut valt. maisteri **Erkki Hatakka** Espoosta. Jäseniä yhdistyksessä on noin 250 eri puolilta Suomea.

■ ■ Tverinkarjalaisten ystävät ry:n kymmenvuotisjuhla SKS:n tiloissa Hallituskatu 1 sunnuntaina 16. marraskuuta klo 15. Tervetuloa!



MERKKI- PÄIVÄ

Nikean metropoliitta ja Bithynian eksarkki, emeritusarkkipiispa **Johannes** täytti 80 vuotta 16.8.-03. Hän on syntynyt Turussa. Hänellä on takanaan laaja,

monipuolinen ura Suomen ortodoksisen kirkon työkentällä; viimeksi hän toimi arkkipiispana vv. 1987-2001.

Eversti **Juhani Tyynelä** täytti 60 vuotta Oulussa 13.8.-03. Hänen sukujuurensa ovat Oulangan Soukelon kylässä. Hän jäi eläkkeelle Oulun sotilasläänin komentajan virasta viime vuonna.



Opetusneuvos **Yrjö-Pekka Mäkinen**, syntynyt 16.3.1925 Sortavalan Myllykylässä, siirtyi tuonilmaksiin 2.9.-03 Espoon Tapiolassa.

Hänen isänsä oli säveltäjä Väinö Mäkinen ja äitinsä ilomantsilaisen kauppias Makarovin tytär, maisteri Ada Mäkinen. Ada oli Sortavalan pappiseminaarin pitkäaikaisin suomen kielen ja historian opettaja.

Yrjö-Pekka Mäkinen kuului parhaimpiin Laatokan Karjalan historian tuntijoihin. Hän toimitti jo v. 1956 arvokkaan ja ansiokkaan teoksen - Laatokan Karjalan nousun vuosikymmenet. Hän oli myös toimittamassa Sortavalan kaupungin historiaa.

Yrjö-Pekan apua tarvitsi myös Karjalan Liitto julkaistessaan 1982 suuren 5-osaisen Karjala-teossarjan. Yrjö-Pekka oli silloin liiton kulttuuri- ja osaston puheenjohtaja ja kuului suurteoksen toimituskuntaan, toimitukseen ja myös kirjoittajiin. KL:n kulttuuriosiossa hän ei keskittynyt yksinomaan kirjallisiin toimiin, vaan innosti ja johti seuroja kulttuurityöhön. Eniten väkeä hän sai liikkeelle Paavo Liskin kanssa järjestäessään seurojen välisiä näytelmäkilpailu-

ja. Niissä menestyi mm. murteella kirjoitettu Evakon tuomiset.

Yrjö-Pekka Mäkinen oli yhteistyökykyinen vaikuttaja. Monissa suurissa karjalaishankkeissa hän toimi yhdessä Lauri Pelkosen, Simo Härkösen ja Erkki Kanervon kanssa. Eläkevuosina hänen ohjelmaansa tulivat käynnit Tapiolan uudessa ortodoksisessä kirkossa sekä sen toiminnan seuraaminen.

KOSTI PAMILO

Santra Remsu kuoli Ylistarossa Västinkartanon hoivaosastolla 27.7.-03. Hän oli syntynyt Vuokkiniemessä 16.5.1915. Hänet haudattiin kahden sisaren ja kahden veljen viereen Peräseinäjoelle läheisten sukulaisten läsnäollessa.



Karjalan kielilaki

Tasavallan alkuperäiskansojen neuvosto on hyväksynyt kielilakiehdotuksen karjalan, suomen ja vepsän kielten valtiollisesta tukemisesta. Kansallisen politiikan komitean esittämä lakiehdotus on jo kolmastoista. Nyt hyväksytyt esitys

edellyttää valtion tukea em. kielille ja merkitsee kielen säilyttämistä, opettamista, käyttämistä ja kehittämistä.

Lakiehdotus on saanut osakseen arvostelua, mutta useimpien mielestä se on "parempi kuin ei mitään". (KS10.9)